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Ipopema spodziewa się znaczącej poprawy na rynku IPO w II półroczu (wywiad)

22.03. Warszawa (PAP) - Ipopema przewiduje, że ze względu na powracający optymizm oraz przygotowywane obecnie duże oferty 
publiczne, sytuacja na rynku IPO może ulec w II półroczu 2012 r. znaczącej poprawie. Na rynku ofert wtórnych, spółka spodziewa się 
w tym roku emisji związanych z potrzebami dokapitalizowania i oddłużenia firm, m.in. z branży deweloperskiej i budowlanej. Ipopema 
prowadzi ponadto rozmowy w sprawie organizacji emisji obligacji o wartości kilkuset mln zł - poinformował w rozmowie z PAP Mariusz 
Piskorski, wiceprezes Ipopema Securities.

"Pomimo dosyć słabego początku roku liczymy, że kolejne kwartały, a w szczególności II półrocze, przyniesie znaczącą poprawę 
sytuacji na rynku IPO. Można powiedzieć, że w pewnym stopniu na rynek powraca optymizm - pojawiło się zainteresowanie nowymi 
transakcjami" - powiedział Piskorski.

"Stwierdzam to obserwując rynek transakcji IPO, przygotowywanych zarówno przez poszczególne banki inwestycyjne, jak i przez nas. 
Znajduje się wśród nich kilka interesujących, dużych ofert publicznych - mowa tu o transakcjach nowych (nie przełożonych z zeszłego 
roku - PAP), o wartości minimum kilkuset mln zł" - dodał.

Piskorski poinformował ponadto, że Ipopema widzi obecnie zainteresowanie IPO ze strony mniejszych emitentów oraz firm z Ukrainy, 
przede wszystkim działających w sektorze rolniczym.

Na rynku ofert wtórnych, Ipopema spodziewa się w 2012 r. emisji związanych z potrzebami dokapitalizowania i oddłużenia spółek, m.in. 
z branży deweloperskiej i budowlanej.

"Wśród ofert wtórnych na pewno będziemy mieli do czynienia z transakcjami, których celem jest dokapitalizowanie firm, 
restrukturyzacja finansowa lub częściowa spłata zadłużenia. Możemy obecnie zauważyć zwiększone potrzeby ze strony emitentów, 
dlatego uważamy, że rynek tego typu transakcji może się wkrótce otworzyć" - powiedział Piskorski.

"Po tym, jak plany emisji ogłosiły takie spółki jak GTC czy PBG, widać, że zlewarowane spółki z branży budowlanej i deweloperskiej 
mogą wychodzić na rynek w celu spłaty zadłużenia, m.in. poprzez emisje akcji czy obligacji" - dodał.

Wiceprezes Ipopemy uważa, że po stronie kupujących, pomimo braku wpływu nowych środków, aktywne mogą być TFI. Ponadto, jego 
zdaniem, relatywnie niskie zaangażowanie w akcje mają obecnie OFE.

"Ze strony kupujących, potencjał zakupowy mają OFE, których zaangażowanie w akcje jest relatywnie ograniczone. Jeżeli chodzi o 
TFI, to na pewno nie można obecnie zaobserwować wpływu nowych środków do funduszy. Trzeba jednak pamiętać, że mają one środki 
ulokowane w bardzo płynnych aktywach, na przykład akcjach dużych spółek i w przypadku pojawienia się ciekawych ofert będą mogły 
przerzucać zaangażowanie w akcje jednych emitentów na drugich" - ocenił.

IPOPEMA PROWADZI ROZMOWY WS. ORGANIZACJI EMISJI OBLIGACJI O WARTOŚCI KILKUSET MLN ZŁ

"W rynku obligacji widzimy duży potencjał. Ze względu na fakt, że do tej pory rynek dużych transakcji obligacyjnych był zdominowany 
przez banki, prowadzimy w tym obszarze nadal pracę organiczną. Mamy jednak nadzieję, że w tym roku uda nam się obsłużyć bardziej 
spektakularne transakcje, o wartości dochodzącej nawet do kilkuset mln zł. Prowadzimy rozmowy w tym zakresie.

Dodał, że w zeszłym roku Ipopema zorganizowała oferty obligacji dla spółek Erbud i Trakcja Polska. Łączna wartość tych transakcji 
wyniosła ponad 150 mln zł.

Piskorski powiedział jednocześnie, że w scenariuszu zakładającym brak ożywienia na rynku ofert publicznych, ze względu na istotnie 
niższy poziom prowizji pobieranych od organizacji emisji obligacji, ciężko byłoby spółce zastąpić ewentualny ubytek przychodów 
spowodowany brakiem emisji akcji przez przychody z emisji instrumentów dłużnych. (PAP)
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 Wszelkie materiały (w szczególności depesze agencyjne, zdjęcia, grafiki, filmy) zamieszczone w niniejszym Portalu chronione są przepisami ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych. Materiały te mogą być wykorzystywane wyłącznie na 
postawie stosownych umów licencyjnych. Jakiekolwiek ich wykorzystywanie przez użytkowników Portalu, poza przewidzianymi przez przepisy prawa wyjątkami, w 
szczególności dozwolonym użytkiem osobistym, bez ważnej umowy licencyjnej jest zabronione. 
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